
MUSIK

Robyn – flickan som dansade ensam och blev en

världsstjärna

Berättelse

Robyn heter egentligen Robin Miriam Carlsson och föddes i Stockholm den 12 juni 1979. Hennes

föräldrar drev en fri teatergrupp, vilket gjorde att hon växte upp omgiven av musik, kläder och

konst. Redan som barn drömde hon om att stå på scen.

När Robyn var ungefär femton år upptäcktes hon av den svenska sångerskan Meja, som hörde

henne sjunga i skolan. Strax därefter fick hon skivkontrakt, och 1995 kom debutalbumet “Robyn Is

Here”. Skivan blev en stor framgång, och två av låtarna nådde topp tio på listorna i USA. Robyn var

alltså redan som tonåring en internationell stjärna.

Men att vara ung och berömd var inte alltid lätt. Skivbolaget ville bestämma hur hon skulle låta och

se ut, även om hon hade egna idéer. Till slut tröttnade hon på att andra styrde över hennes musik.

År 2005 tog hon ett modigt beslut och startade sitt eget skivbolag, Konichiwa Records. Därmed

kunde hon själv bestämma allt, vilket var ovanligt för en artist på den tiden.

Friheten gav resultat. Robyn började göra musik som var både glad och sorgsen på samma gång –

dansvänliga låtar med text om kärlek och ensamhet. År 2010 släppte hon “Dancing on My Own”, en

låt om att se den man älskar dansa med någon annan. Sången blev hennes mest kända, och många

kritiker kallade den senare en av de bästa poplåtarna under hela 2000-talet.

Robyn har fått många priser och flera nomineringar till den amerikanska Grammy-galan. År 2020

utsågs hon till “decenniets låtskrivare” på NME Awards. Trots att hon är världsberömd ger hon ut

musik i sin egen takt och bara när hon själv känner sig redo. Däremot stressar hon aldrig fram nya

skivor.

Idag ses Robyn som en förebild för många yngre artister. Hon visade att man kan vara både populär

och självständig, och att man inte behöver göra som alla andra. Att “dansa ensam” har för henne

blivit ett sätt att gå sin egen väg.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

egentligen Han ser glad ut, men egentligen är han trött.

fri teatergrupp en liten teater utan en stor chef ovanför

omgiven av har många saker eller personer runt sig

upptäcktes Hon upptäcktes av en tränare när hon var ung.

skivkontrakt ett avtal om att göra och sälja musik

framgång när något går mycket bra
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ORD FÖRKLARING

styra över bestämma om

modigt när man vågar göra något svårt

skivbolag ett företag som ger ut musik

dansvänlig en låt som är lätt att dansa till

kritiker en person som bedömer musik eller film

nominering att vara med och tävla om ett pris

förebild en person som andra vill likna

självständig en som bestämmer själv
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Läsförståelsefrågor

Vad arbetade Robyns föräldrar med?

De var lärare i en skola

De drev en liten teatergrupp

De ägde ett skivbolag

Hur blev Robyn upptäckt?

En sångerska hörde henne sjunga i skolan

Hon vann en sångtävling på TV

Hon skickade in en inspelning till ett skivbolag

Varför startade Robyn ett eget skivbolag 2005?

Hon ville tjäna mycket mer pengar

Hon ville själv bestämma över sin musik

Hennes gamla skivbolag gick i konkurs

Vad handlar låten “Dancing on My Own” om?

Att resa ensam runt världen

Att se sin kärlek dansa med någon annan

Att lära sig dansa på en skola

Vad menas i texten med att Robyn ger ut musik “i sin egen takt”?

Hon gör musik snabbt för att tjäna pengar

Hon väntar tills hon själv känner sig redo

Hon släpper en ny skiva varje år

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Robyn blev känd redan som tonåring.

Robyn skrev “Dancing on My Own” tillsammans med Meja.

Robyn har fått pris för sitt låtskrivande.

Förklara med egna ord varför många ser Robyn som en förebild.

Varför kan det ha varit svårt för Robyn att vara ung och berömd? Ge ett exempel från texten.

Vad tror du menas med att “dansa ensam” har blivit ett sätt för Robyn att gå sin egen väg?
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Facit

b

a

b

b

b

ja b) det står inte i texten c) ja

Exempel på svar: Hon visade att man kan vara berömd och samtidigt bestämma själv över

sin musik, och att man inte måste göra som alla andra.

Exempel på svar: Skivbolaget ville bestämma hur hon skulle låta och se ut, fast hon hade

egna idéer.

Exempel på svar: Det betyder att hon vågar göra saker på sitt eget sätt, även om ingen

annan gör likadant.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Texten passar för samtal om självständighet, mod och att följa sin egen väg. Tema: att stå för sina val och

hitta sin egen röst.

Diskussionsfrågor

Robyn ville bestämma själv över sitt arbete. Hur viktigt är det för dig att bestämma över ditt eget

arbete?

Finns det en person eller artist som är en förebild för dig? Varför just den personen?

Robyn tar det lugnt och stressar inte fram ny musik. Är det lätt eller svårt att jobba i sin egen

takt idag?

Skriv (5 meningar): Beskriv en person du beundrar och förklara vad du har lärt dig av hen.

Källor och faktagranskning

Robyn – Wikipedia (engelska): https://en.wikipedia.org/wiki/Robyn

Dancing on My Own – Wikipedia: https://en.wikipedia.org/wiki/Dancing_on_My_Own

Robyn – GRAMMY.com: https://www.grammy.com/artists/robyn/9886

Robyn – Last.fm biografi: https://www.last.fm/music/Robyn/+wiki

Faktagranskad i juni 2026. Robyn heter egentligen Robin Miriam Carlsson och föddes den 12 juni 1979 i Stockholm. Hennes

föräldrar drev en fri teatergrupp. Hon upptäcktes som tonåring av sångerskan Meja under en musikworkshop i skolan och

gav ut debutalbumet “Robyn Is Here” 1995, som gav två topp-10-hits i USA. År 2005 startade hon sitt eget skivbolag

Konichiwa Records. Låten “Dancing On My Own” (2010) blev hennes mest kända sång; på Grammisgalan 2011 vann hon

bland annat Årets album och Årets låt. Senare album: “Honey” (2018). Hon lever. Osäkerhet: vissa webbkällor uppger ett

album “Sexistential” (2026) som inte kunnat bekräftas mot Robyns officiella diskografi och därför utelämnats i texterna.

Bilden är fri (CC BY-SA 3.0, foto Lewis Chaplin, 2008).
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Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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